
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

20.12.2018    г. Минусинск    № 170 - р 
 

 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 1, 4 Закона Красноярского края от 

27.12.2005 № 17-4397 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов отдельными  государственными полномочиями по 

решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства», 

постановлением администрации минусинского района от 20.11.2018 № 788-п 

«Об утверждении административного регламента исполнения 

государственной функции Отделом сельского хозяйства администрации 

Минусинского района по переданным отдельным государственным 

полномочиям по осуществлению контроля, за эффективным использованием 

денежных средств, направляемых из краевого бюджета в качестве 

государственной поддержки субъектов агропромышленного комплекса 

Минусинского района» пунктом 3.1.7  Соглашения «Об осуществлении 

отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки 

сельскохозяйственного производства» от 30.10.2017 № 25, заключенного 

между Министерством сельского хозяйства Красноярского края и 

администрацией Минусинского района, руководствуясь ст. 29.3, 31 Устава 

Минусинского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по контролю за эффективным 

использованием денежных средств, направляемых из краевого бюджета в 

качестве государственной поддержки субъектов агропромышленного 

комплекса Минусинского района на 2019 г. (приложение №1). 

2. Утвердить план по контролю за эффективным использованием 

денежных средств, направляемых из краевого бюджета в качестве 

государственной поддержки субъектов агропромышленного комплекса 

Минусинского района на 2019 г. (приложение №2). 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

руководителя Отдела сельского хозяйства администрации Минусинского 

района (Ходыкина А.И.).  

4.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию в газете Власть труда, размещению на официальном сайте 



администрации Минусинского района в сети «Интернет» разделе «Сельское 

хозяйство» - Механизмы поддержки и развития субъектов АПК. 

 

 

Глава района  Е.В. Норкин 



 

Приложение № 1 

к распоряжению администрации 

Минусинского района 

от 20.12.2018 № 170 - р 

 

 
Состав комиссии 

По контролю за эффективным использованием денежных средств, направляемых из  

краевого бюджета в качестве государственной поддержки субъектов агропромышленного 

комплекса  

Минусинского района на 2019 г 

 

 

1. Мойсеенко Ирина Николаевна, главный специалист по бухгалтерскому учету 

Отдела сельского хозяйства администрации Минусинского района; 

2. Мацкевич Виктор Николаевич, ведущий специалист по развитию 

животноводства Отдела сельского хозяйства администрации Минусинского района; 

3. Крохолева Анна Владимировна, ведущий специалист по растениеводству 
Отдела сельского хозяйства администрации Минусинского района. 

 



Приложение № 2 
к распоряжению администрации 

Минусинского района 

от 20.12.2018 № 170 – р 

 

 

План 

проведения плановых проверок по контролю за эффективным использованием денежных средств, направляемых из краевого бюджета в 

качестве государственной поддержки субъектов агропромышленного комплекса  

Минусинского района на 2019 г 

 

№ 

п/п 

Наименование субъектов 

агропромышленного 

комплекса края, в 

отношении которых 

предполагается 

инициирование 

проверок, их места 

нахождения или места 

фактического 

осуществления 

деятельности 

Цель и основание 

проведения плановой 

проверки 

Дата начала и 

сроки 

проведения 

плановой 

проверки 

Фамилия, имя, отчество и должность 

муниципальных служащих органа местного 

самоуправления, уполномоченных на 

проведение проверок 

Фамилия, имя, 

отчество и 

должность 

муниципального 

служащего, 

ответственного за 

проведение 

проверок 

1 ФГУП «Минусинское» 

 
Цель: установления 

исполнения 

(неисполнения) 

обязанности по 

эффективному 

использованию 

бюджетных средств. 

Основание: 

наступление 

календарного года, 

предшествующего 

году проведения 

проверок 

08.04.2019 Главный специалист по бухучету Отдела 

сельского хозяйства администрации 

Минусинского района Мойсеенко И.Н. 

Ведущий специалист по растениеводству 

Отдела сельского хозяйства администрации 

Минусинского района Крохолева А.В. 

Ведущий специалист по развитию 

животноводства Отдела сельского хозяйства 

администрации Минусинского района 

Мацкевич В.Н. 

Руководитель 

Отдела сельского 

хозяйства 

администрации 

Минусинского 

района \ 

Ходыкина А.И. 

2 ООО «Иджюль» Цель: установления 15.04.2019 Главный специалист по бухучету Отдела 



 исполнения 

(неисполнения) 

обязанности по 

эффективному 

использованию 

бюджетных средств. 

Основание: 
наступление 

календарного года, 

предшествующего 

году проведения 

проверок 

сельского хозяйства администрации 

Минусинского района Мойсеенко И.Н. 

Ведущий специалист по растениеводству 

Отдела сельского хозяйства администрации 

Минусинского района Крохолева А.В. 

Ведущий специалист по развитию 

животноводства Отдела сельского хозяйства 

администрации Минусинского района 

Мацкевич В.Н. 

3 ООО «Заря» 

 

10.06.2019 Главный специалист по бухучету Отдела 

сельского хозяйства администрации 

Минусинского района Мойсеенко И.Н. 

Ведущий специалист по растениеводству 

Отдела сельского хозяйства администрации 

Минусинского района Крохолева А.В. 

 

4 ООО «Быстрянское»  17.06.2019 Главный специалист по бухучету Отдела 

сельского хозяйства администрации 

Минусинского района Мойсеенко И.Н. 

Ведущий специалист по растениеводству 

Отдела сельского хозяйства администрации 

Минусинского района Крохолева А.В. 

Ведущий специалист по развитию 

животноводства Отдела сельского хозяйства 

администрации Минусинского района 

Мацкевич В.Н. 

 

5 ИП ГКФХ  

Афанасьева К.Л. 

 

24.06.2019 Главный специалист по бухучету Отдела 

сельского хозяйства администрации 

Минусинского района Мойсеенко И.Н. 

Ведущий специалист по развитию 

животноводства Отдела сельского хозяйства 

администрации Минусинского района 

Мацкевич В.Н. 

 

6 ИП ГКФХ  

Тяжких Д.В. 

 

Цель: установления 

исполнения 

08.07.2019 Главный специалист по бухучету Отдела 

сельского хозяйства администрации 

Минусинского района Мойсеенко И.Н. 



(неисполнения) 

обязанности по 

эффективному 

использованию 

бюджетных средств. 

Основание: 

наступление 

календарного года, 

предшествующего 

году проведения 

проверок 

Ведущий специалист по развитию 

животноводства Отдела сельского хозяйства 

администрации Минусинского района 

Мацкевич В.Н. 

 

7 ИП ГКФХ Нефедов С.В. 

 

15.09.2019 Главный специалист по бухучету Отдела 

сельского хозяйства администрации 

Минусинского района Мойсеенко И.Н. 

Ведущий специалист по развитию 

животноводства Отдела сельского хозяйства 

администрации Минусинского района 

Мацкевич В.Н. 

 

Руководитель 

Отдела сельского 

хозяйства 

администрации 

Минусинского 

района  

Ходыкина А.И. 

8 ИП Г К(Ф)Х Королева 

О.В. 

 

09.09.2019 Главный специалист по бухучету Отдела 

сельского хозяйства администрации 

Минусинского района Мойсеенко И.Н. 

Ведущий специалист по растениеводству 

Отдела сельского хозяйства администрации 

Минусинского района Крохолева А.В. 

 

9 ИП Г К(Ф)Х Халатян 

Р.М. 

 

16.09.2019 Главный специалист по бухучету Отдела 

сельского хозяйства администрации 

Минусинского района Мойсеенко И.Н. 

Ведущий специалист по развитию 

животноводства Отдела сельского хозяйства 

администрации Минусинского района 

Мацкевич В.Н. 

 

10 ИП Г К(Ф)Х Шарыпова 

Н.М. 
Цель: установления 

исполнения 

(неисполнения) 

обязанности по 

эффективному 

использованию 

бюджетных средств. 

Основание: 

23.09.2019 Главный специалист по бухучету Отдела 

сельского хозяйства администрации 

Минусинского района Мойсеенко И.Н. 

Ведущий специалист по растениеводству 

Отдела сельского хозяйства администрации 

Минусинского района Крохолева А.В. 

Ведущий специалист по развитию 

животноводства Отдела сельского хозяйства 

администрации Минусинского района 

Мацкевич В.Н. 



наступление 

календарного года, 

предшествующего 

году проведения 

проверок 

11 ИП Г К(Ф)Х Макарчук 

С.А. 
 07.10.2019 Главный специалист по бухучету Отдела 

сельского хозяйства администрации 

Минусинского района Мойсеенко И.Н. 

Ведущий специалист по растениеводству 

Отдела сельского хозяйства администрации 

Минусинского района Крохолева А.В. 

Ведущий специалист по развитию 

животноводства Отдела сельского хозяйства 

администрации Минусинского района 

Мацкевич В.Н. 

 

12 ИП Г К(Ф)Х Романенко 

А.И. 
 14.11.2019 Главный специалист по бухучету Отдела 

сельского хозяйства администрации 

Минусинского района Мойсеенко И.Н. 

Ведущий специалист по растениеводству 

Отдела сельского хозяйства администрации 

Минусинского района Крохолева А.В. 

Ведущий специалист по развитию 

животноводства Отдела сельского хозяйства 

администрации Минусинского района 

Мацкевич В.Н. 

 

13 ИП ГК(Ф)Х Сургутский 

А.А. 
  Главный специалист по бухучету Отдела 

сельского хозяйства администрации 

Минусинского района Мойсеенко И.Н. 

Ведущий специалист по растениеводству 

Отдела сельского хозяйства администрации 

Минусинского района Крохолева А.В. 

Ведущий специалист по развитию 

животноводства Отдела сельского хозяйства 

администрации Минусинского района 

Мацкевич В.Н. 

 

 


